
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Πετρούπολης 
(Υπουργείο Εσωτερικών).

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το β’ εξάμηνο 2025, για την Προϊσταμένη του 
Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακεραιότητας 
του Υπουργείου Πολιτισμού.

3 Παροχή εξουσιοδότησης χορήγησης και υπογρα-
φής της Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης σε 
υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων. 

4 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ναταλί-
ας-Αικατερίνης Κουτσούγερα, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του 
Τμήματος Κοινωνικής Ανθρωπολογίας της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστη-
μίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

5 Κατανομή (2) κενών θέσεων Δ.Ε.Π. από άγονες 
εκλογές στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή 
με γνωστικό αντικείμενο «Γνωστική Ψυχολογία 
και Ψυχολογία της Επικοινωνίας» του Τμήματος 
Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων της Σχολής 
Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Σπουδών και στη 
βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό 
αντικείμενο «Γλώσσα-Λογοτεχνία και η Διδακτι-
κή τους» του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρω-
πιστικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./447/7499 (1)

Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Πετρούπολης 

(Υπουργείο Εσωτερικών).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 67 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προ-
σλήψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, 
σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλή-
λων, ρυθμίσεις για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων 
υπαλλήλων και λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της 
λειτουργίας της δημόσιας διοίκησης.» (Α’ 169).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’  αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6643

81433

10.12.2025 20:08:10

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81434 Τεύχος B’ 6643/10.12.2025

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπ’ αρ. 11083/6-05-2025 έγγραφο του Δήμου 
Πετρούπολης.

15. Το απόσπασμα από το πρακτικό της 10ης τακτικής 
συνεδρίασης (δια ζώσης) της 30-04-2025 του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Πετρούπολης/της υπ’ αρ. 65/2025 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Πετρούπολης.

16. Την υπ’ αρ. 24082/18-09-2025 βεβαίωση του Δήμου 
Πετρούπολης.

17. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον 
Δήμο Πετρούπολης, σε προσωποπαγή θέση κλάδου 
ΥΕ Επιμελητών  - Κλητήρων/ειδικότητας ΥΕ Γενικών 
Καθηκόντων, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 67 
του ν. 5149/2024.

Η απόφαση αυτή ισχύει  από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 559949 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το β’ εξάμηνο 2025, για την Προϊσταμένη του 
Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακεραιότητας 
του Υπουργείου Πολιτισμού.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΎ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) σε συνδυασμό με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)

γ) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

δ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

ε) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

στ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

ζ) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπ’ αρ. 319088/18-7-2024 (ΥΟΔΔ 750) απόφαση 
της Υπουργού Πολιτισμού «Διορισμός του Δημητρίου 
Μήλιου του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Πολιτισμού».

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 
18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β’ 1908).

4. Την υπ’ αρ. 230231/28-5-2024 απόφαση ορισμού 
Αναπληρωτή ελλείποντος Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού.

5. Την υπ’ αρ. 306952/4-7-2025 (Β’ 3781) απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού «Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου 
Συμβούλου Ακεραιότητας στο Υπουργείο Πολιτισμού».

6. Την υπό στοιχεία 54879 ΕΞ 2025/15-10-2025 από-
φαση της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Απόσπαση υπαλ-
λήλου στη Γενική Διεύθυνση Ακεραιότητας και Λογο-
δοσίας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.), σε θέση 
Συμβούλου Ακεραιότητας του Υπουργείου Πολιτισμού».

7. Την υπό στοιχεία 54923 ΕΞ 2025/16-10-2025 απόφα-
ση της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Τοποθέτηση Συμβού-
λου Ακεραιότητας στο Αυτοτελές Γραφείο Συμβούλου 
Ακεραιότητας του Υπουργείου Πολιτισμού». 

8. Την από 23-10-2025 έκθεση εμφάνισης και ανάληψης 
υπηρεσίας της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Γραφείου 
Συμβούλου Ακεραιότητας του Υπουργείου Πολιτισμού.

9. Το υπ’ αρ. 554282/1-12-2025 (ορθή επανάληψη στη 
1-12-2025) έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Εκκαθάρισης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81435Τεύχος B’ 6643/10.12.2025

Αποδοχών, Αμοιβών, Οδοιπορικών και Λοιπών Αποζημι-
ώσεων, σύμφωνα με το οποίο η δαπάνη που προκύπτει 
από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης ανέρχεται 
στο ποσό των 241,50 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.ΠΟ. οικονομικού 
έτους 2025 και ειδικότερα τον ΑΛΕ 2120201001 του Ει-
δικού Φορέα 1022/501.

10. Την υπ’ αρ. 75427/20-2-2025 (ΑΔΑ 6ΙΕ546ΝΚΟΤ-
ΛΩΟ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοι-
βών του ΥΠ.ΠΟ. για την κάλυψη της προκαλούμενης από 
την παρούσα απόφαση δαπάνης.

11. Το γεγονός ότι η απογευματινή υπερωριακή εργα-
σία της αναφερόμενης στην παρούσα απόφαση κρίνεται 
απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία του Αυτοτελούς 
Γραφείου Συμβούλου Ακεραιότητας του Υπουργείου  
Πολιτισμού.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, απαοφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή της παρ. Α2 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπερωριακή 
εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για το β’ εξάμη-
νο 2025, στην Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Γραφείου 
Συμβούλου Ακεραιότητας του Υπουργείου Πολιτισμού, 
οργανικής μονάδας που υπάγεται στην Υπουργό Πολι-
τισμού.

2. Αρμόδια για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της υπερωριακής εργασίας της ανωτέρω αναφερόμενης 
καθίσταται η Υπουργός Πολιτισμού.

3. Η απόφαση αυτή ισχύει  από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι τις  
31-12-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 412144 (3)

Παροχή εξουσιοδότησης χορήγησης και υπογρα-
φής της Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης σε 
υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης που 

καταργεί την υποχρέωση επικύρωσης των αλλοδαπών 
δημοσίων εγγράφων» (Α’ 188), όπως έχει τροποποιηθεί 
με τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.2503/1997 (Α’ 107). 

2. Την περ.  ιγ’ την παρ. 1 των άρθρων 159 και 186 
παρ. II, περ. Θ’ υπόπερ. 12 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Την υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 (Β’ 762) απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης».

5. Την ανάγκη άμεσης εξουσιοδότησης από τον Πε-
ριφερειάρχη υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης, που θα χορηγούν και θα 
υπογράφουν τις Επισημείωσεις της Σύμβασης της Χάγης, 
σύμφωνα με την ισχύουσα για το θέμα νομοθεσία και θα 
τηρούν το σχετικό βιβλίο ή ευρετήριο.

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται από την παρούσα 
απόφαση δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού και του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κρήτης-
Π.Ε. Χανίων. 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε και αναθέτουμε στον υπάλληλο  
Ξυφανταράκη Γεώργιο του Γεωργίου, κλάδου και ειδι-
κότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α’, Ανα-
πληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Γραμματείας της 
Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερεια-
κής Ενότητας Χανίων, να υπογράφει με εντολή μας και 
να χορηγεί την Επισημείωση της Σύμβασης της Χάγης 
(ΑPOSTILLE), στα δημόσια διοικητικά έγγραφα που εκ-
δίδονται από τις Υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων, αναπληρούμενος σε περίπτωση απουσίας ή κω-
λύματος από την υπάλληλο του Τμήματος Οικονομικής 
Διαχείρισης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
Π.Ε. Χανίων Μποτωνάκη Στυλιανή του Κωνσταντίνου, 
κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με 
βαθμό Β’, στην οποία έχουν ανατεθεί και καθήκοντα στο 
Τμήμα Γραμματείας της ίδιας Διεύθυνσης. 

Με την παρούσα απόφαση παύει να ισχύει κάθε προ-
ηγούμενη όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Χανιά, 1 Δεκεμβρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. πράξης 259 (4)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ναταλί-
ας-Αικατερίνης Κουτσούγερα, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του 
Τμήματος Κοινωνικής Ανθρωπολογίας της Σχο-
λής Κοινωνικών Επιστημών του Παντείου Πανε-
πιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-

παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81436 Τεύχος B’ 6643/10.12.2025

τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις και ειδικότερα το άρθρο 15 (Α’ 141).

2. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα την παρ. 7 του άρθρου 27 (Α’ 83).

3. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Κοι-
νωνικής Ανθρωπολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επι-
στημών της ομόφωνης έγκρισης καθορισμού του γνω-
στικού αντικειμένου (Θέμα 6ο της συνεδρίασης της 
15ης.01.2025).

Τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου με τίτλο 
«Ανθρωπολογία των Νεανικών Πολιτισμών» της Ναταλί-
ας-Αικατερίνης Κουτσούγερα, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήμα-
τος Κοινωνικής Ανθρωπολογίας της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2025

Η Πρύτανης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΟΥΛΟΥΡΗ

Ι

Αριθμ. 2212 (5)

Κατανομή (2) κενών θέσεων Δ.Ε.Π. από άγονες 
εκλογές στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με 
γνωστικό αντικείμενο «Γνωστική Ψυχολογία και 
Ψυχολογία της Επικοινωνίας» του Τμήματος Επικοι-
νωνίας και Ψηφιακών Μέσων της Σχολής Κοινωνι-
κών και Ανθρωπιστικών Σπουδών και στη βαθμίδα 
του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμε-
νο «Γλώσσα-Λογοτεχνία και η Διδακτική τους» του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 
της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Σπου-
δών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. To π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83),
2. το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση 

Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση και ανασυγκρότηση 
Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119),

3. τo Κεφάλαιο Γ’ (άρθρα 13-22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70),

4. την υπ’ αρ. 3808/2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 251) Πρυτανική πράξη 
με θέμα «Διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας,

5. την υπ’ αρ. 4738/21-04-2023 απόφαση του Πρύτα-
νη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 381),

6. τα άρθρα 15, 16 και ιδίως της περ. ιη) της παρ. 4 
αυτού, του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

7. την περ. β του άρθρου 485 του ν. 4957/2022 (Α’ 141 - 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»),

8. την υπό στοιχεία Γ02/ΣΔ1/7-09-2023 απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ «Μεταβίβαση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη» (Β’ 5498),

9. την υπό στοιχεία Δ03/ΣΔ4/26-10-2023 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη» (Β’ 6396),

10. την υπ’ αρ. 5792/28-05-2024 πράξη του Πρύτανη 
ΠΔΜ «Τοποθέτηση Εκτελεστικού Διευθυντή στο Πανε-
πιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 563),

11. την υπ’ αρ. 1752/07-11-2025 πράξη του Πρύτανη ΠΔΜ 
«Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμο-
διοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, καθώς και της σειράς με την οποία αναπληρώ-
νουν τον Πρύτανη αν απουσιάζει ή κωλύεται προσωρινά 
να ασκήσει τα καθήκοντα του για το χρονικό διάστημα έως 
τη λήξη θητείας του Πρύτανη, των Αντιπρυτάνεων και του 
Εκτελεστικού Διευθυντή, ήτοι 31.8.2027» (Β’ 5975),

12. την υπό στοιχεία Φ. 121.1/148986/Z2/18-11-2025 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Κατανομή επτά (7) κενών θέσεων μελών 
ΔΕΠ από άγονες εκλογές σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 41 του ν. 4521/2018»,

13. την υπό στοιχεία Ε4/Σ242/27-11-2025 απόφαση 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

14. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

15. την εισήγηση του Πρύτανη,
16. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας, αποφασίζει:

Ομόφωνα την κατανομή στο Τμήμα Επικοινωνίας και Ψη-
φιακών Μέσων μίας (1) κενής θέσης μέλους Δ.Ε.Π., η οποία 
προήλθε από άγονη εκλογή στη βαθμίδα του Επίκουρου 
Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Γνωστική Ψυχολογία 
και Ψυχολογία της Επικοινωνίας» του Τμήματος Επικοινωνί-
ας και Ψηφιακών Μέσων της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρω-
πιστικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονί-
ας και την κατανομή στο Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 
Εκπαίδευσης μίας (1) κενής θέσης μέλους Δ.Ε.Π., η οποία 
προήλθε από άγονη εκλογή στη βαθμίδα του Επίκουρου 
Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Γλώσσα-Λογοτεχνία 
και η Διδακτική τους» του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημο-
τικής Εκπαίδευσης της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπι-
στικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 28 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

*02066431012250004*
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr


